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Educación San Quintín | Ciclo escolar 2024-2025 

Fuente: CEMDI con información de la Secretaría de Educación de Baja California, ciclo escolar 2024-2025.

En el sistema educativo dentro de la modalidad escolarizada 
en el municipio de San Quintín se registraron:

Los alumnos, docentes y escuelas por tipo de educación se 
distribuyen de la siguiente forma:

Comparativo ciclo escolar 2024-2025 vs ciclo escolar 2023-2024

Alumnos Docentes Escuelas

35,051 1,933 273

CICLO ESCOLAR 2023-2024 2024-2025 VARIACIÓN

ALUMNOS

DOCENTES

ESCUELAS

34,645

1,882

260

35,051

1,933

273

1.17%

2.71%

5.00%

EDUCACION SUPERIOR NORMAL
LICENCIATURA

LICENCIATURA
UNIVERSITARIA POSGRADO

ALUMNOS

DOCENTES

ESCUELAS

290

36

3

1,376

126

4

43

16

2

Alumnos por nivel académico

EDUCACIÓN BÁSICA INICIAL PREESCOLAR PRIMARIA SECUNDARIA

ALUMNOS

DOCENTES

ESCUELAS

89

6

3

16,497

677

111

7,344

431

51

4,411

221

86

EDUCACIÓN MEDIA 
SUPERIOR

BACHILLERATO
GENERAL

BACHILLERATO
TECNOLÓGICO

ALUMNOS

DOCENTES

ESCUELAS

3,214

320

6

1,787

104

7

Educación
superior 9

13

251

Educación
media superior

Educación
Básica

1,709 178

4245,001

28,341 1,331

Alumnos Docentes Escuelas


